

# Jacob Andersen Holding ApS

Frederiksberg Alle 18, 1820 Frederiksberg C

CVR-nr. 26 99 55 58

## Årsrapport

**1. januar - 31. december 2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. juli 2023.

---

Jacob Andersen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Jacob Andersen Holding ApS Frederiksberg Alle 18 1820 Frederiksberg C  CVR-nr.: 26 99 55 58 Hjemsted: Frederiksberg Regnskabsår: 1. januar - 31. december 19. regnskabsår
<b>Direktion</b>	Jacob Andersen, Direktør
<b>Revision</b>	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
<b>Dattervirksomheder</b>	Jacob Andersen Property ApS, Frederiksberg Copenhagen Design ApS, Kolding Vendsyssel FF ApS, Vrå Humac Holding ApS, Frederiksberg Humac A/S, Glostrup
<b>Kapitalinteresser</b>	VFF Holding ApS, Frederiksberg Chest Topco ApS, Nærum Kjøbenhavn Invest ApS, Frederiksberg

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i at foretage investeringer i selskaber og værdipapirer og dermed beslægtet virksomhed samt udføre konsulentopgaver i tilknytning hertil.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Det ordinære resultat efter skat udgør 8.971 t.kr. mod 45.015 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som vil kunne have væsentlig indflydelse på selskabets økonomiske stilling.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>2.260.647</b>	<b>516.881</b>
1 Personaleomkostninger	-2.384.400	-3.104.400
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-87.132	-232.272
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>-210.885</b>	<b>-2.819.791</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	550.173	778.721
Andre finansielle indtægter	32.181.737	54.941.805
2 Øvrige finansielle omkostninger	-24.000.082	-1.895.870
<b>Resultat før skat</b>	<b>8.520.943</b>	<b>51.004.865</b>
Skat af årets resultat	449.673	-5.989.605
<b>Årets resultat</b>	<b>8.970.616</b>	<b>45.015.260</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	8.970.616	45.015.260
<b>Disponeret i alt</b>	<b>8.970.616</b>	<b>45.015.260</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3.274.754	2.766.206
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>3.274.754</u>	<u>2.766.206</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	51.213.343	25.304.007
Kapitalinteresser	125.090.000	125.090.000
Andre værdipapirer og kapitalandele	129.249.988	137.475.220
Deposita	60.000	0
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>305.613.331</u>	<u>287.869.227</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>308.888.085</u></b>	<b><u>290.635.433</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.474.204	262.000
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	44.333.695	44.819.035
Tilgodehavender hos kapitalinteresser	12.678.938	5.543.700
Andre tilgodehavender	7.848.368	2.673.089
Tilgodehavender i alt	<u>68.335.205</u>	<u>53.297.824</u>
Likvide beholdninger	164.448	2.076.852
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>68.499.653</u></b>	<b><u>55.374.676</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>377.387.738</u></b>	<b><u>346.010.109</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
Note	2022	2021
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	126.000	126.000
Overkurs ved emission	249.104	249.104
Reserve for opskrivninger	28.278.613	25.154.277
Overført resultat	311.059.889	302.089.273
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>339.713.606</b>	<b>327.618.654</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	119.564	52.910
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>119.564</b>	<b>52.910</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til pengeinstitutter	30.277.629	3.101.740
Gæld til kapitalinteresser	0	617.522
Selskabsskat	6.244.539	5.245.245
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	2.008.212
Anden gæld	1.032.400	7.365.826
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	37.554.568	18.338.545
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>37.554.568</b>	<b>18.338.545</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>377.387.738</b>	<b>346.010.109</b>

**3 Oplysninger om dagsværdi****4 Eventualposter**

**Egenkapitalopgørelse**

	<b>Virksomheds- kapital</b>	<b>Overkurs ved emission</b>	<b>Reserve for op- skrivninger</b>	<b>Overført resul- tat</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar 2022	126.000	249.104	32.649.222	307.267.348	340.291.674
Korrektion til primo	0	0	0	-5.178.075	-5.178.075
Korrigeret egenkapital 1. januar 2022	126.000	249.104	32.649.222	302.089.273	335.113.599
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	0	8.970.616	8.970.616
Årets opskrivning	0	0	-4.370.609	0	-4.370.609
	<b>126.000</b>	<b>249.104</b>	<b>28.278.613</b>	<b>311.059.889</b>	<b>339.713.606</b>

## Noter

	2022	2021	
<b>1. Personaleomkostninger</b>			
Lønninger og gager	2.280.000	3.000.000	
Pensioner	104.400	104.400	
	<b>2.384.400</b>	<b>3.104.400</b>	
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	2	2	
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>			
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	99.507	0	
Andre finansielle omkostninger	23.900.575	1.895.870	
	<b>24.000.082</b>	<b>1.895.870</b>	
<b>3. Oplysninger om dagsværdi</b>			
	<b>Kapital-</b>	<b>Børsnoterede</b>	<b>Unoterede</b>
	<b>interesser</b>	<b>aktier</b>	<b>værdipapirer</b>
	<b>og kapital-</b>	<b>og kapital-</b>	<b>og kapital-</b>
	<b>andele</b>	<b>andele</b>	<b>andele</b>
Dagsværdi 31. december 2022	125.090.000	79.456.828	46.878.148
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	0	-23.127.630	3.101.377

Ved opgørelse af dagsværdien for de enkelte kapitalandele er der taget udgangspunkt i EBIDTA x multipl. Nettolikvider samt arbejdskapitalen til- eller fratrækkes. Den herefter beregnede værdi tillægges eventuel forventet udbyttelodning.

Ved fastsættelsen af dagsværdien (Bogført værdi) er der i beregningen anvendt multipler på mellem 5-9.

## Noter

---

### 4. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet indestår som ulimiteret selvskyldnerkautionist for alt mellemværende med Copenhagen Design ApS.

Selskabet indestår som solidarisk selvskyldnerkautionist for HUMAC A/S for i alt 50.000 t.kr.

Selskabet har kautioneret som selvskyldner for alt mellemværende med Jacob Andersen Property ApS.

Selskabet indestår som begrænset selvskyldnerkautionist for Han Kjøbenhavn ApS for i alt 3.000 t.kr.

Selskabet indestår som begrænset selvskyldnerkautionist for i alt 17.550 t.kr.

Selskabet har afgivet støtteerklæring til datterselskabet, Vendsyssel FF ApS, og dermed forpligtet sig til at yde finansiel støtte således at virksomheden kan betale sine forpligtelser når de forfalder. Tilsagnet om finansiel støtte vil dog mindst løbe indtil den 31. december 2023.

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
